
AVVISO DI CHIARIMENTI n° 2

Quesiti n. 4,5

******************

Gara [3/L/2021 – Lotto 1: ATNEO.2202L – Lotto 2: ATNEO.2203L – Lotto 3: ATNEO.2204L
– Lotto 4: ATNEO.2205L – Lotto 5: ATNEO.2206L – Lotto 6: ATNEO.2207L] – “Procedura
di gara aperta, in sei lotti, finalizzata alla stipula di un Accordo quadro con un unico
operatore economico per ciascun lotto per l’affidamento dell’esecuzione di lavori di
manutenzione edile ed impiantistica sugli immobili in uso a qualsiasi titolo, all’Università di
Napoli Federico II, di competenza degli uffici tecnici”. CIG. LOTTO 1: 8728487F52, CIG.
LOTTO 2: 8728502BB4, CIG. LOTTO 3: 8728520A8F, CIG. LOTTO 4: 87285367C4, CIG.
LOTTO 5: 87285470DA, CIG. LOTTO 6: 8728561C64

******************
Sono pervenuti a questa Amministrazione alcuni quesiti relativi alla procedura di gara di cui

in oggetto, che si riportano nel seguito, con la risposta a cura del Responsabile del Procedimento.

Quesito n° 4)

si chiede di ricevere, per un corretto sviluppo dell'offerta tecnica, i grafici di progetto relativi al
lotto 4 e il computo metrico qualora ci fossero.

Risposta al Quesito n° 4)
Così come specificato nel capitolato trattasi dell’appalto di un accordo quadro finalizzato a
“esecuzione dei singoli interventi di manutenzione delle opere edili ed impiantistiche [oltre
forniture e servizi accessori] che, nell’arco temporale di durata dell’Accordo Quadro, dovessero
rendersi necessari per riparare, completare, integrare o sostituire parti dei complessi edilizi ed
impiantistici”. Il progetto tecnico dell’accordo quadro è costituito dal Capitolato Speciale
d’Appalto, dal Disciplinare tecnico e dai loro allegati. Sempre il capitolato specifica che “L’Accordo
quadro sarà utilizzato per interventi di importo, ciascuno, inferiore ai 40.000,00 euro escluso IVA”.

Quesito n° 5)

si chiede un elaborato tecnico descrittivo delle lavorazioni a farsi al fine di poter produrre le
migliorie.

Risposta al Quesito n° 5)
Trattasi di un accordo quadro relativo all’affidamento dell’esecuzione di lavori di manutenzione edile ed
impiantistica sugli immobili universitari. Le offerte migliorative, nel rispetto della tabella "B-elementi di
natura qualitativa" riportata nelle indicazioni del Responsabile del Procedimento, dovranno specificare i
materiali utilizzati (edili ed impiantistici) migliorativi rispetto a quelli basici descritti nei prezzari di
riferimento dell'accordo quadro, nonché il contenimento dei consumi energetici, delle risorse naturali, delle
emissioni inquinanti, mitigazione degli impatti dei cambiamenti climatici, riferiti all'intero ciclo di vita
dell'opera ed in ultimo l’organizzazione di cantiere e qualifiche ed esperienza del personale tecnico.

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Giovanni Rescigno

firmato digitalmente


